
EDITAL 002/2023 DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O 

EDITAL  001/2023/CEPAE/UFG 

 
A Presidente da Comissão de Educação Inclusiva do CEPAE/UFG, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 16 de julho de 2023 o prazo para inscrição no Projeto Educar 

na Diversidade e Monitoria de Alunos no CEPAE/UFG. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constantes no item 11 do referido 

Edital,  conforme apresentado abaixo: 

 

CRONOGRAMA 

05/06/2023 a 16/07/2023 
Inscrições exclusivamente via formulário disponível na página do CEPAE (www.cepae.ufg.br)   para 

preenchimento e envio para o e-mail: comissaodeinclusaocepaeufg@gmail.com 

17/07/2023 - Publicação da homologação das inscrições 

Endereço: www.cepae.ufg.br 

18/07/2023 – Período de recurso 

Endereço: www.cepae.ufg.br 

20/07/2023 - Publicação da homologação final das inscrições 

Endereço: www.cepae.ufg.br 

21/07/2023 - Publicação do horário da prova escrita e das entrevistas no endereço: 

www.cepae.ufg.br 

25/07 e 26/07/2023 - Realização da prova escrita e das entrevistas 

31/07/2023 - Publicação do Resultado Preliminar  

Endereço: www.cepae.ufg.br 

01/08/2023 - Período de recurso 

Endereço: www.cepae.ufg.br 

03/08/2023 - Resultado final 

Endereço: www.cepae.ufg.br 

07/08/2023 – 10h 

Apresentação dos candidatos aprovados na sala do Labrinco do CEPAE. 

 

Giovanna Aparecida Schittini dos Santos 

Presidente da Comissão de Educação  

Inclusiva do CEPAE/UFG 

 

Goiânia, 21 de junho de 2023. 

about:blank
about:blank
http://www.cepae.ufg.br/
http://www.cepae.ufg.br/
http://www.cepae.ufg.br/
http://www.cepae.ufg.br/
http://www.cepae.ufg.br/
http://www.cepae.ufg.br/
http://www.cepae.ufg.br/

